
 

Uchwała Nr LII/440/2022 

Rady Powiatu w Kętrzynie  

z dnia 6 października 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu w Kętrzynie  
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) oraz  art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
2000), Rada Powiatu w Kętrzynie uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. 
Uznaje się skargę _________________* na Zarząd Powiatu w Kętrzynie w zakresie 
złego stanu drogi powiatowej Nr 1580N w miejscowości Studzieniec za niezasadną  
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 
 

§ 2. 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie do zawiadomienia 
skarżącego o treści przedmiotowej uchwały. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie 

 

/-/ Urszula Baraniecka 



Załącznik  
do Uchwały Nr LII/440/2022 

Rady Powiatu w Kętrzynie  
z dnia 6 października 2022 r. 

 
 

UZASADNIENIE 
 
W dniu 15 września 2022 r. do Starostwa Powiatowego w Kętrzynie wpłynęła 

skarga ___________________* na Zarząd Powiatu w Kętrzynie w zakresie złego stanu 
technicznego drogi powiatowej Nr 1580N w miejscowości Studzieniec w gminie 
Korsze. 

Zgodnie z treścią art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być zaniedbanie lub 

nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 

naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 

biurokratyczne załatwianie spraw. Stosownie do postanowień art. 229 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych 

organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także 

kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, 

z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 ww. przepisu jest rada powiatu. Zatem 

zgodnie z właściwością do rozpatrywania skarg określoną w art. 229 kpa 

przedmiotowa skarga podlega rozpatrzeniu przez Radę Powiatu w Kętrzynie. 

Mając na względzie powyższe Rada Powiatu w Kętrzynie przystąpiła do 

rozpoznania przedmiotowej skargi i zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami został nadany bieg sprawie, poprzez przeprowadzenie postępowania 

wyjaśniającego polegającego na dokładnym zbadaniu zarzutów przedstawionych  

w skardze, a następnie sporządzenie uzasadnienia uwzględniającego stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, co do jej zasadności. 

W dniu 27 września 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie w przedmiocie złożonej skargi. Podczas 

posiedzenia wyjaśnienia przedstawiła Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa  

i Inwestycji Magdalena Osinowicz-Dąbrówna. Komisja wysłuchała również 

mieszkańców miejscowości Studzieniec.  

W pierwszej kolejności, zgodnie z dokumentacją przedstawioną przez 

Naczelnika Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji, należy wskazać, że  

w 2020 roku zostało zrealizowane zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1580N na odcinku Dłużec Wielki – droga nr 1981N (km 0+000 do km 

3+500). Droga powiatowa nr 1580N na odcinku od drogi nr 1981N do drogi Nr 1685N 

tj. 2,530 km została przebudowana w nawierzchni z mieszanki niezwiązanego 

kruszywa, na którą Wykonawca udzielił gwarancji na okres 24 miesięcy. W ramach 

gwarancji powykonawczych Wykonawca przeprowadził działania naprawcze  

w miesiącach maj i wrzesień 2021 r. oraz luty 2022 r., a ostatni termin przeglądu 

gwarancyjnego, przed upływem okresu udzielonej gwarancji na odcinku drogi 



  

wykonanej w nawierzchni z kruszywa zaplanowano na listopad 2022 r. Ponadto droga 

powiatowa nr 1580N Studzieniec – Korsze – Równina Górna to droga o bardzo małym 

natężeniu ruchu, która nie pełni ważnych funkcji o znaczeniu ponadlokalnym  

w układzie całej sieci drogowej.   

Ponadto należy zauważyć, że próba osiągnięcia stanu opisanego w skardze tj. 

drogi o nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej o długości 2530 m to koszt ok. 

1,80 mln zł za 1 km, a Powiat dysponuje ograniczonymi środkami na infrastrukturę 

drogową, w związku z czym podejmowane decyzje muszą być racjonalne i mające na 

uwadze ilość dróg, cechy funkcjonalne i warunki lokalne. 

Mieszkańcy miejscowości Studzieniec, podczas posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, przedstawili dokumentację fotograficzną ze stycznia 2022 roku, 

która ukazuje drogę szutrową z widocznymi nierównościami i kałużami. Ponadto 

mieszkańcy podkreślali w swoich wypowiedziach, że latem pył powstały podczas jazdy 

zanieczyszcza elewację budynków. 

Rada Powiatu w Kętrzynie w oparciu o analizę dokumentów przeprowadzoną 

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz wyjaśnienia złożone przez Naczelnika 

Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji i mieszkańców miejscowości 

Studzieniec, uznała działania Zarządu Powiatu w Kętrzynie za racjonalne  

i prawidłowe. Jednocześnie Rada uznała, że stan drogi w okresie deszczowym ulega 

znacznemu pogorszeniu i wymaga utwardzenia nawierzchni. W związku z powyższym 

Rada Powiatu przychyla się do rekomendacji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

dotyczącej wprowadzenia do budżetu Powiatu Kętrzyńskiego na 2023 rok lub lata 

kolejne zadania inwestycyjnego polegającego na położeniu nawierzchni z mieszanki 

mineralno-asfaltowej drogi Nr 1580N na odcinku o długości 2530 m, a do tego czasu 

utrzymywania ww. drogi w odpowiednim stanie przez Zarząd Dróg Powiatowych  

w Kętrzynie. 

Z uwagi na przedstawiony wyżej stan faktyczny, Rada Powiatu w Kętrzynie 

uznaje skargę za niezasadną. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Wyłączenie jawności informacji publicznej: Jawność uchwały wyłączona w części (dane osobowe). 
Podstawa prawna wyłączenia: art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. , poz. 
1429)Osoba dokonująca wyłączenia: Inspektor, Magdalena Filipiak. Podmiot, w którego interesie dokonano wyłączenia jawności: osoba 
fizyczna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie 

 

/-/ Urszula Baraniecka 


